PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2018

          № 916
   О проведении новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром, руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 1.

1.2. План основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 2.

1.3. План подготовки и проведения основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром согласно приложению № 3.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности праздничное оформление фасадов зданий предприятий и организаций, площадей города завершить к 21 декабря 2018 года. Демонтаж праздничной атрибутики произвести до 23 января 2019 года.

3. Рекомендовать учреждениям и организациям различных форм собственности провести новогодние и рождественские мероприятия согласно планам.

4. Рекомендовать предприятиям и организациям общественного питания согласовывать ассортимент реализуемых блюд с органами, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, при проведении новогодних мероприятий.
5. МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Ю.П.Иринчук) через средства массовой информации своевременно информировать население о программе праздничных мероприятий в округе.

6. Рекомендовать  начальнику  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский» А.В. Руденко:

6.1. организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий и обеспечения безопасности дорожного движения при временном ограничении движения и стоянки в местах проведения мероприятий всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД;
6.2. ограничить движение всех видов транспортных средств, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, с 23.00 30 декабря 2018 года до 18.00   01 января 2019 года на следующих перекрестках города: ул. Ленина – Московская, ул. Ленина – Коммунистическая, с 22.00 31 декабря 2018 года до 05.00 1 января 2019 года на слудующих перекрестках: ул. Л.Толстого – Московская, ул. Советская –– Ленина;
6.3.осуществить ведомственный контроль за обеспечением безопасности проведения мероприятий в новогоднюю ночь 01 января 2019 года с 01.00 до 04.00 на площади 1100-летия Мурома и площади им. А. Прокуророва.
7. Рекомендовать начальнику ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» И.Е.Артемьеву обеспечить пожарную безопасность мероприятий.
8. Рекомендовать ГБУЗВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» организовать работу бригады «Скорой помощи» 01 января 2019 года с 01.30 до 04.00 на площади 1100-летия Мурома во время проведения массового праздничного мероприятия.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К.Вахляева.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 19.12.2018
№ 916
Состав оргкомитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
	Рычков Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Вахляев Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Артемьев Иван Евгеньевич
	- начальник ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Бочкарева

Светлана Александровна
	- директор МКУ округа Муром «Управление комплексного развития городской среды, архитектуры и дизайна»

	Видонов Сергей Олегович
	- и.о. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Игнатьев Алексей Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов Валерий

Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко
Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Семенова
Марина Владимировна
	- начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Федурин
Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

	Шишкина Анна Павловна
	- председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 19.12.2018
№ 916
План основных новогодних и рождественских мероприятий

в округе Муром
Площадь 1100-летия Мурома
	27.12
	17.00-19.00
	Торжественное открытие Новогоднего городка.
Городской конкурс «Муромская Снегурочка»
	Козлов В.В.
Видонов С.О.

	28.12
	10.00-14.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.
Видонов С.О.

	29.12
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Раевская И.И.

	30.12
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Белянцев А.В.

	01.01
	02.00-04.00

           02.00
	Новогодняя ночь у Главной Ёлки.

Праздничная программа.

Фейерверк
	Козлов В.В.

Белянцев А.В.

Видонов С.О.

	01.01
	17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
	Раевская И.И.

	02.01
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	03.01
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Козлов В.В.

	04.01
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Раевская И.И.

	05.01
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Дударева С.В.

Козлов В.В.

	06.01
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа
Праздничная интерактивная программа
	Дударева С.В.

Козлов В.В.

	07.01
	12.00-15.00

17.00-19.00
	Праздничная интерактивная программа

Праздничная интерактивная программа
	Белянцев А.В.

Козлов В.В.

Привокзальная площадь

	01.01

	02.00-04.00
	Праздничная программа «Снежная дискотека». Поздравления, игры, конкурсы, дискотека
	Долгова А.Д.

ОАО РЖД

Площадь им. А.А.Прокуророва

	01.01

	01.30-04.00
	Праздничная программа «Бал под луной»
	Козлов В.В.

Сквер по проезду Кирова

	01.01

	01.30-04.00
	Праздничная программа «Метель- завируха»
	Костицина В.А.

ЗАО «Муром»

	06.01
	19.00-21.00
	Развлекательная программа «Рождественская круговерть»
	Костицина В.А.

ЗАО «Муром»

ДК им.1100-летия г.Мурома

	22-30.12.
	12.00, 14.30
	Новогоднее представление для детей «Волшебный зонтик», карнавал у Новогодней Елки
	Козлов В.В.

	23.12
	19-00
	Финал четвертого сезона Муромской лиги КВН
	Видонов С.О.

Козлов В.В.

	24.12.

	14.30
	Главная благотворительная елка
	Видонов С.О.

Козлов В.В.

Семенова М.В.

	02-07.01
	12.00, 14.30
	Новогоднее представление для детей «Волшебный зонтик», карнавал у Новогодней Ёлки
	Козлов В.В.

	04.01
	17.00
	Концерт Виктора Салтыкова
	Козлов В.В.

	05.01
	17.00
	Концерт «Эти глаза напротив» памяти В.Ободзинского
	Козлов В.В.

	08.01
	18.00
	Концерт Сергея Пенкина
	Козлов В.В.

ДК «Вербовский»

	24, 25.12
	14.00, 17.00
	Детская новогодняя дискотека «Тайна веселых поросят»
	Козлов В.В.

	26-28.12
	15.00
	Детская новогодняя дискотека «Тайна веселых поросят»
	Козлов В.В.

	30.12
	12.00
	Концерт «Новый год приносит чудеса»
	Козлов В.В.

	03,04.01
	11.00
	Детская новогодняя дискотека «Тайна веселых поросят»
	Козлов В.В.

	07.01
	12.00
	Концерт « Рождественские встречи»
	Козлов В.В.

Дом народного творчества

	20-28. 12
	По заявкам 10.00,12.00

14.00,17.00
	Театрализованное новогоднее представление для детей «Приключения в Берендеевом царстве или сказка про Снежную Королеву»
	Козлов В.В.

	02-09.01

	По заявкам 10.00,12.00

14.00,17.00
	Театрализованное новогоднее представление для детей «Приключения в Берендеевом царстве или сказка про Снежную Королеву»
	Козлов В.В.

Центр внешкольной работы

	22-28.12
	(по отдельному графику)
	Спектакль с хороводом для самых маленьких «Подарок для Снегурочки»
	Раевская И.И.

Центр развития «Орленок»

	19-28.12
	(по отдельному графику)
	Новогодние сказочные представления «Ох, уж этот Новый год или как Новый год спасали»
	Видонов С.О.

ДК «Железнодорожников»

	30.12
	12.00
	Новогоднее представление для детей железнодорожников
	Долгова А.Д.

Тир спортивной школы «Ока»
	26-27.12.
	13.00
	Первенство спортивной школы «Ока» по пулевой стрельбе «Новогодний турнир»
	Белянцев А.В.

Каток «Кристалл»

	19,26.12
	20.20
	Открытый чемпионат Любительской хоккейной лиги округа Муром по хоккею с шайбой (дивизион 40+)
	Белянцев А.В.

	20-22.12.
	09.00
	Новогодний турнир среди мальчиков 2007-2008 г.р. «Lammincap-2018»
	Белянцев А.В.

	25.12-09.01
	(по отдельному графику)
	Массовое катание на коньках
	Белянцев А.В.

	07.01
	13.00, 17.00
	Представление московского цирка на льду
	Белянцев А.В.

Спортивная школа «Верба»

	25.12.-09.01
	(по отдельному графику)
	Массовое катание на коньках (хоккейная коробка)
	Белянцев А.В.

	26.12
	15.00
	Новогодние старты по легкой атлетике среди учащихся школы в 3-х возрастных группах (Тир-манеж АО «МПЗ»)
	Белянцев А.В.

	30.12
	10.00
	Открытый Новогодний турнир по настольному теннису (ФОК)
	Белянцев А.В.

	08.01
	11.00
	Соревнования по плаванию «Рождественские старты» (бассейн ФОК)
	Белянцев А.В.

 Лесопарковая зона стадиона спортивной школы «Верба»

	25.12-09.01
	12.00-22.00
	Работа освещенной лыжной трассы с прокатом инвентаря
	Белянцев А.В.

	27.12
	11.00, 15.00
	Новогодняя лыжная гонка
	Белянцев А.В.

	04.01
	17.00
	Соревнования «Всей семьей на лыжи»
	Белянцев А.В.

Спортивная школа с отделениями олимпийского резерва имени А.А. Прокуророва
	25.12-09.01
	(по отдельному графику)
	Массовое катание на коньках
	Белянцев А.В.

	30.12.
	09.00
	Соревнования по конькобежному спорту на приз «Нового года»
	Белянцев А.В.

	02.01
	10.00
	Новогодний турнир по футболу «Снежинка»
	Белянцев А.В.

	04.01

05-06.01
	15.00
12.00
	Традиционный турнир по боксу памяти муромских тренеров
	Белянцев А.В.

	06.01
	14.00
	Соревнования по плаванию на призы Деда Мороза
	Белянцев А.В.

Дворец спорта «Ока»

	20-21.12
	14.00
	Первенство СШ «Ока» по плаванию среди юношей и девушек 00-02,03-04,05-06,07-08г.г.р., посвященное Новому году.
	Белянцев А.В.

	22,23.12.
	11.00
	Областной Новогодний турнир по тяжелой атлетике памяти В.М.Петрухина
	Белянцев А.В.

	22,29.12
	(по отдельному графику)
	Календарные игры Чемпионата округа по мини-футболу среди взрослых
	Белянцев А.В.

	23.12
	10.00
	Спортивный праздник «Новогодний шар»
	Белянцев А.В.

	29.12
	10.00
	Новогодний турнир по дзюдо на призы Деда Мороза среди мальчиков 2008  г.р. и младше
	Белянцев А.В.

	06.01
	15.00
	Рождественская встреча между учащимися и выпускниками спортивной школы «Ока»
	Белянцев А.В.

	06.01
	09.00
	Турнир по мини-футболу «Снежинка» среди детей 09-10 г.р.
	Белянцев А.В.

	08.01
	15.00
	Новогодний турнир команд СШ Владимирской и Нижегородской областей
	Белянцев А.В.

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 19.12.2018
№ 916
План подготовки и проведения основных новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Рычков Е.Е.
	декабрь

	2.
	Новогоднее оформление улиц, парков, скверов и площадей города, размещение рекламы новогодних мероприятий на билбордах
	Федурин И.К.

Филиппова Н.М.
	декабрь

	3.
	Благоустройство мест проведения праздничных мероприятий, расчистка снега, обеспечение электроэнергией, организация функционального и декоративного освещения, установка биотуалетов и мусорных контейнеров
	Федурин И.К.

	декабрь-январь

	4.
	Новогоднее оформление, обустройство новогоднего городка на площади 1100-летия Мурома
	Белянцев А.В.

Бочкарева С.А.

Видонов С.О.

Дударева С.В.

Козлов В.В. Раевская И.И.

Федурин И.К.

Фролова Н.А.

Шишкина А.П.
	до 26.12

	5.
	Монтаж и оформление центральной новогодней елки на площади 1100-летия Мурома
	Федурин И.К.

Филиппова Н.М.
	до 24.12

	6.
	Техническое обслуживание новогоднего городка на площади 1100-летия Мурома
	Федурин И.К.
	декабрь, январь

	7.
	Проведение конкурса и организация выставки новогодних арт-объектов в сквере им. Ермакова
	Семенова М.В.
	до 26.12

	8.
	Подготовка, организация и  техническое обеспечение основных новогодних и рождественских мероприятий
	Белянцев А.В.

Видонов С.О.
Дударева С.В.

Козлов В.В.
Раевская И.И.
Семенова М.В.
	декабрь-январь

	9.
	Обеспечение правопорядка в местах проведения массовых мероприятий.
Обеспечение безопасности дорожного движения
	Руденко А.В.
	декабрь-январь

	10.
	Установка ограждений на перекрестках улиц
	Филиппова Н.М.
	31.12

	11.
	Установка ограждений у сцены и у фонтана на площади 1100-летия Мурома, на площади им. А.Прокуророва, на площадке за зданием администрации округа для установки фейерверка.
Организация работы транспорта для перевозки сценических модулей и оборудования
	Белянцев А.В.
	27.12,

31.12

	12.
	Организация торговли и услуг. Организация работы новогодней ярмарки
	Шишкина А.П.
	декабрь- январь

	13.
	Организация новогоднего оформления предприятий торговли, общественного питания на ул. Московской, ул.Ленина
	Шишкина А.П.
	до 21.12

	14.
	Организация работы общественного транспорта в новогоднюю ночь
	Игнатьев А.В.
	01.01

	15.
	Транспортное обеспечение подготовки праздничных мероприятий
	Белянцев А.В.

Видонов С.О.

Игнатьев А.В.

Козлов В.В.

Раевская И.И.

Федурин И.К.
	декабрь - январь

	16.
	Монтаж и демонтаж сцены, звукового и светового оборудования на площади 1100-летия Мурома, на площади им. А.Прокуророва для проведения мероприятий в Новогоднюю ночь
	Козлов В.В.
	31.12,

01.01

	17.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении фейерверка и безопасности при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Артемьев И.Е.
Иванчук В.И.

Косюк В.В.

	01.01

	18.
	Обеспечение работы тепловых пушек в палатках звукооператоров при проведении мероприятий в новогоднюю ночь на площади 1100-летия Мурома, на площади им. А.Прокуророва
	Иванчук В.И.
	31.12, 01.01

	19.
	Организация медицинского обслуживания праздничных мероприятий
	Сорокин В.В.
	01.01

	20.
	Подготовка и организация рекламного сопровождения и освещения праздничных мероприятий
	Иринчук Ю.П.
	декабрь-январь

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
	Готовил:

	Начальник управления культуры
	В.В.Козлов

	Завизировано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства

               Ю.К.Захарова
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий»
	Разослать:
	Артемьеву И.Е., Белянцеву А.В., Бочкаревой С.А., Вахляеву В.К., Видонову С.О., Дударевой С.В., Иванчуку В.И., Игнатьеву А.В., Иринчуку Ю.П., Козлову В.В., Косюку В.В., Куликовой И.Н., Раевской И.И., Руденко А.В., Семеновой М.В., Сорокину В.В., Федурину И.К., Фроловой Н.А., Шишкиной А.П., в дело, 20 экз.